



**குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர்
கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)**

தஞ்சாவூர் - 613007

**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE
FOR WOMEN (AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle

JULY 2024

Diary of Events



JULY (2024-25) PROGRAMME LIST

PROGRAM NO.	DATE	NAME OF THE PROGRAMME
01/July24	03.07.2024	UG- First Year Students Welcome Program
02/July24	04.07.2024 To 05.07.2024	Bridge Course for UG First Year Students Organized by English Department
03/July24	08.07.2024	Department of Business Administration Organized Student Development Programme On “Careers in Government”
04/July24	08.07.2024 to 15.07.2024	Naan Mudhalvan Course Inaugural for Arts and Science
05/July24	09.07.2024 to 12.07.2024	Orientation Program for UG First Year Students
06/July24	19.07 .2024 to 29.07.2024	Thanjavur Book Exhibition and Science Expo
07/July24	24.07.2024	NSS Unit III Organized Health Checkup Camp
08/July24	24.07.2024	Science Club, RRC. Maths And Zoology Department Organized Workshop On “Origami”
09/July24	24.07.2024	Department of Business Administration Organized A Student Skill Development Programme on “Spoken English for Career Development”
10/July24	29.07.2024	Finance Committee Meeting
11/July24	29.07.2024	Environmental Club, Science Club & Smart Kunthavi Organized an Event on World Nature Conservation Day
12/July24	31.07.2024	Anti-Drug Club Organized an Awareness Programme
13/July24	31.07.2024	Environmental Club, Science Club, Smart Kunthavai and Women's Cell Organized Health for All – Medical Check-Up Camp
14/July24	July	Sports



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**


Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 01/July24

Name of the Programme	Welcome program for the first-year UG students 2024-2025
Date of the Programme organized	03.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Alumni Association
Venue	Open Air Stage
Participants	The first-year students
Summary of the programme: On 03.07.2024, a welcome event for first-year students was held at Kunthavai Naachiyar Government Arts College for Women's. The event was presided over by the college principal, Dr. A. John Peter. Students who were admitted with the highest cut-off marks hoisted the national flag. Yamunadevi and Princi Melma who got highest cut-off marks(396) were given the opportunity to hoist the national flag. Following this, students who scored next high cut-off marks, including Nilor Nisha (395), Lakshmi Priyadarshini (394), Abirami (390), Kalayarasi (390), and Lokeshwari (390), lit the traditional lamp. Subsequently, all the first-year students were welcomed with sweets and flowers. Police officer Mrs.Kalaivani who is in charge of women and child protection attended as the special guest and delivered an awareness speech on women's safety. Cultural programmes were performed by the students of second and third year. Controller of examination Dr.D.Malarvizhi, Bursar Mr.Rajaraman, All the heads of the departments, faculty members and students of the college participated in the programme. The arrangements for the event were made by the alumni association members. <p style="text-align: right;"> Signature of the Principal</p>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை - 2024

நிகழ்ச்சி - 01/July24

நிகழ்ச்சியின் பெயர்	2024-2025 முதலாம் ஆண்டு மாணவிகளுக்கான வரவேற்பு நிகழ்ச்சி
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	03.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முன்னாள் மாணவிகள் சங்கத்தினர்
பங்கேற்பாளர்கள்	முதலாம் ஆண்டு மாணவிகள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

03.07.2024 அன்று, தஞ்சாவூர் குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலை கல்லூரியில், முதலாம் ஆண்டு மாணவிகளுக்கான வரவேற்பு நிகழ்ச்சி நடைபெற்றது. கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் அ.ஜான் பீட்டர் அவர்கள் தலைமை வகித்தார்.

அதிக கட ஆஃப் மதிப்பெண்களுடன் கல்லூரியில் சேர்ந்த மாணவிகள் யமுனாதேவி (396), பிரின்சி மெல்மா (396) ஆகியோர் தேசியக்கொடி ஏற்றினர். அதற்கு அடுத்ததாக கட ஆஃப் மதிப்பெண் பெற்ற மாணவிகள் நிலோர் நிஷா (395) லட்சுமி பிரியதர்ஷினி (394) அபிராமி (390) கலையரசி (390) லோகேஸ்வரி (390) ஆகியோர் குத்துவிளக்கேற்றினர். தொடர்ந்து அனைத்து முதலாமாண்டு மாணவிகளுக்கும் இனிப்பு மற்றும் மலர்கள் கொடுத்து வரவேற்பு அளிக்கப்பட்டது.

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் பாதுகாப்பு பொறுப்பில் உள்ள காவல்துறை அலுவலர் கலைவாணி அவர்கள் சிறப்பு விருந்தினராகப் பங்கேற்று, முதலாமாண்டு மாணவிகளை வரவேற்று, பெண்கள் பாதுகாப்பு குறித்த விழிப்புணர்வு உரையாற்றினார். தொடர்ந்து இரண்டாம் ஆண்டு மற்றும் மூன்றாம் ஆண்டு மாணவிகளின் கலை நிகழ்ச்சிகள் நடைபெற்றன. நிகழ்ச்சியில் கல்லூரி தேர்வு நெறியாளர் மலர்விழி, நிதியாளர் ராஜாராமன் மற்றும் அனைத்து துறைத்தலைவர்கள், பேராசிரியர்கள் பங்கேற்றனர். நிகழ்ச்சி ஏற்பாடுகளை முன்னாள் மாணவிகள் சங்கத்தினர் செய்திருந்தனர்.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Principal Dr. A. John Peter delivered Presidential Address



Ms. Yamunadevi and Ms. Princi Melma who got highest cut-off marks (396) hoisted the national flag



Next highest cut-off scores were Ms. Nilor Nisha (395), Ms. Lakshmi Priyadarshini (394), Ms. Abirami (390), Ms. Kalayarasi (390), and Ms. Lokeshwari (390), lit the traditional lamp.



Principal Honour the chief guest Mrs. Kalaivani in charge of women and child protection



Chief Guest delivered an awareness speech on women's safety



Dr.D.Malarvizhi COE address the gatherings



Mr.Rajaraman ,Bursar address the gatherings



Prize Distribution by Our Respected Principal



Students



Newspaper cuttings



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**


Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 02/July24

Name of the Department	Department of English
Name of the Programme	Bridge Course
Date of the Programme organized	04.07.2024 and 05.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr. R. Ramapriya
Venue	Respective Class rooms
Participants	First year Undergraduate Students [B.A., B.SC., B.COM., B.B.A.]
Summary of the programme: The Department of English offered a Bridge Course for the First-Year Undergraduate students of Batch 2024-2027 on 04th and 05th July 2024. The Faculty Members of the Department of English handled the course activities and covered the topics that included Greeting and Introducing, Making Requests, asking for and Giving permission, Offering Help, Giving Instructions and Directions and Describing People, Places, Events and Things. All the students actively participated in the course and opined that all the sessions were very useful and informative for them. The sessions helped them to recollect their basic skills of English Language and enabled them to express their thoughts and ideas fluently in English. It also helped the students to get back on track and prepare themselves for the right usage of English language. A test was conducted on 19th July 2024 to assess the knowledge they acquired from the course. The Bridge Course that which to create a love for English Language was very effective. In general, this course improved the self -confidence of newly admitted students for using the language for functional purposes. <div style="text-align: right;"> Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை - 2024

நிகழ்ச்சி - 02/July24

துறையின் பெயர்	ஆங்கிலத் துறை
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	இணைப்பு பயிற்சி (Bridge Course)
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	04.07.2024 and 05.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான்பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் இரா.ரமாப்பிரியா
இடம்	அந்தந்த வகுப்பு அறைகள்
பங்கேற்பாளர்கள்	முதலாம் ஆண்டு இளங்கலை மாணவர்கள் [B.A., B.SC., B.COM. B.B.A.]

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

ஆங்கிலத் துறையின் சார்பாக 2024-2027 ஆம் கல்வியாண்டிற்கான இணைப்பு பயிற்சியானது இளங்கலை முதலாம் ஆண்டு மாணவியர்களுக்கு 2024, ஜூலை 04 மற்றும் 05 ஆகிய இரு தினங்களுக்கு ஆங்கிலத்துறை பேராசிரியர்களால் நடத்தப்பட்டது.

இப்பயிற்சி மாணவியர்களின் ஆங்கில மொழி திறன்களை வளர்க்கும் பொருட்டு பல்வேறு தலைப்புகளில் நடத்தப்பட்டது. அனைத்து துறை மாணவியர்களும் ஆர்வத்துடன், கவனத்துடனும் கலந்து கொண்டு பயன்பெற்றனர். மாணவிகளின் ஆங்கில அறிவுத்திறனை அறியும் வண்ணம் தேர்வு ஒன்று 19 ஜூலை 2024 நடத்தப்பட்டது. மாணவிகள் தேர்வில் கலந்து கொண்டு சிறப்பாக பதிலளித்துடன் பல்வேறு செயல் முறை பயிற்சிகளிலும் தேர்ச்சி பெற்றனர்.

மாணவிகள் அனைவரும் அடிப்படை திறன்களை அறிந்து கொள்ள உதவியாக இருந்ததாகவும், ஆங்கில மொழியை சரளமாக பேசுவதற்கு முயற்சிப்பதாகவும் இப்பயிற்சி பயனுள்ளதாக அமைந்ததாக தெரிவித்தனர்.

இப்பயிற்சியானது மாணவியர்களுக்கு ஆங்கில மொழியின் மீது ஆர்வத்தையும், அதனை கற்றுக் கொள்வதற்கு ஊக்கத்தையும், சரளமாக பேசுவதற்கு முயற்சிக்கவும் உறுதுணையாக இருந்தது.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Bridge Course conducted on 04.07.2024 BY Faculty Members of the Department of English



Bridge Course conducted on 05.07.2024 BY Faculty Members of the Department of English



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**


Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme-03/July24

Name of the Department	BBA Department
Name of the Programme	Student Development programme on “Careers in Government”
Date of the Programme organized	08.07.2024, 10.30 am to 01.00 pm
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.M. Lakshmi Bala
Venue	NR 86
Participants	I year Students
Summary of the programme: Dr. M.Lakshmi Bala, welcomed the guest and resource person of the programme and extended her thanks to our respected principal for giving us permission to organize the programme. She introduced the resource speaker to the audience. Mr.Ravishankar, Trainer, Chennai Oscar Academy delivered his session in an energetic way to the first year students about the various career opportunities in Government. He gave suggestions and areas to explore on how to prepare for government exams. He also informed the students on how to get prepared. At the end of the session, the students gave feedback on the programme and proposed a vote of thanks. <div style="text-align: right;"> Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி-03/July24

துறையின் பெயர்	வணிக நிர்வாகவியல் த்துறை
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	மாணவர் மேம்பாட்டுத் திட்டம் "அரசாங்கத்தில் வேலை"
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	08.07.2024, முற்பகல் 10.30 – 01.00 மணி
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் மா. லக்ஷ்மி பாலா
இடம்	NR 86
பங்கேற்பாளர்கள்	முதலாம் ஆண்டு மாணவிகள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

முனைவர். மா.லக்ஷ்மி பாலா அவர்கள் நிகழ்ச்சியின் வளவாளர்களை வரவேற்று, நிகழ்ச்சியை ஏற்பாடு செய்ய அனுமதியளித்த மதிப்பிற்குரிய முதல்வருக்கு தனது நன்றியைத் தெரிவித்தார். மாணவிகளுக்கு, வள பேச்சாளரை அறிமுகப்படுத்தினார்.

திரு.ரவிசங்கர், பயிற்சியாளர், சென்னை ஆஸ்கார் அகாடமி, முதலாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கு அரசாங்கத்தில் உள்ள பல்வேறு தொழில் வாய்ப்புகள் குறித்து ஆற்றல்மிக்க முறையில் தனது அமர்வை வழங்கினார். அரசு தேர்வுகளுக்கு எவ்வாறு தயார் செய்வது என்பது குறித்து ஆராய்வதற்கான ஆலோசனைகளையும் வழிகளையும் அவர் வழங்கினார். அரசு தேர்வுகளுக்கு எப்படித் தயாராக வேண்டும் என்பது குறித்தும் மாணவர்களுக்குத் தெரிவித்தார்.

அமர்வின் முடிவில், மாணவர்கள் நிகழ்ச்சி பற்றியக் கருத்துகளை வழங்கினர் மற்றும் நன்றி தெரிவிக்க முன்மொழிந்தனர்.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Mr.Ravishankar, Trainer, Chennai Oscar Academy gave a talk about various career opportunities in Government



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme-04/July24

Name of the Programme	Naan Mudhalvan Course-Inauguration For Arts and Science
Date of the Programme organized	08.07.2024 to 15.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.J.J.Jeyakumari
Venue	Ponni Hall,Auditorium
Participants	Respective Course Students

Summary of the programme:

The Naan Mudhalvan inaugural sessions for the Departments of Business Administration, Economics, Botany, Mathematics, Physics, History, and Geography were organized starting from July 8, 2024. The program was meticulously coordinated in conjunction with the respective course department coordinators, trainers, and students. The principal, Dr. A. Johnpeter, presided over the inaugural events, ensuring a smooth commencement of the sessions. The SPOC, Dr. J.J. Jeyakumari coordinated the entire program, contributing to its successful execution.

Naan Mudhalvan inaugural training session on "Tn Apex Logistics - Exim Course" for third-year Business Administration and Economics students was held on July 8, 2024. Naan Mudhalvan inaugural session for the Department of Botany on "Organic Food Production" started on the same day. On July 10,2024 Naan Mudhalvan commenced the first training sessions on "Drone Pilot Techniques." for the Department of Mathematics and Physics. Naan Mudhalvan inaugural sessions on "Digital Marketing" for the students of the Departments of Geography and History held on July 15, 2024.

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி-04/July24

நிகழ்ச்சியின்பெயர்	நான் முதல்வன் பாடப்பிரிவு-தொடக்கம்
நிகழ்ச்சிநடைபெற்றதேதி	08.07.2024 to 15.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின்ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் J.J. ஜெயகுமாரி
இடம்	பொன்னி அரங்கம் மற்றும் கலையரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	அந்தந்த பாடப்பிரிவு மாணவர்கள்

நிகழ்ச்சியின்சுருக்கம் :

வணிக நிர்வாகம், பொருளாதாரம், தாவரவியல், கணிதம், இயற்பியல், வரலாறு மற்றும் புவியியல் ஆகிய துறைகளுக்கான நான் முதல்வன் தொடக்க அமர்வுகள் ஜூலை 8, 2024 முதல் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டன. அந்தந்த பாடத் துறை ஒருங்கிணைப்பாளர்கள், பயிற்சியாளர்கள் மற்றும் பயிற்சியாளர்களுடன் இணைந்து நிகழ்ச்சி மிகவும் உன்னிப்பாக ஒருங்கிணைக்கப்பட்டது. மாணவர்கள் தலைமையாசிரியர் டாக்டர் ஏ.ஜான்பீட்டர் தொடக்க நிகழ்வுகளுக்குத் தலைமை வகித்து அமர்வுகள் சுமுகமாகத் தொடங்குவதை உறுதிசெய்தது. SPOC, டாக்டர். ஜே.ஜே. ஜெயக்குமாரி நிகழ்ச்சி முழுவதையும் ஒருங்கிணைத்து, அதன் வெற்றிகரமான செயல்பாட்டிற்கு பங்களித்தார்.

08.07.2024 அன்று மூன்றாமாண்டு வணிக நிர்வாகவியல் மற்றும் பொருளியல் துறை மாணவிகளுக்கு Tn Apex Logistics - Exim Course என்ற தலைப்பில் நான் முதல்வன் பயிற்சி வகுப்பு தொடங்கப்பட்டது. இதே நாள் தாவரவியல் துறை மாணவிகளுக்கு organic Food Production என்ற தலைப்பில் நான் முதல் பயிற்சி வகுப்பு தொடங்கப்பட்டது.

10.07.2024 அன்று கணிதத் துறை மற்றும் இயற்பியல் துறை மாணவிகளுக்கு Drone pilot Techniques என்ற தலைப்பில் நான் முதல்வன் பயிற்சி வகுப்புகள் தொடங்கப்பட்டது.

15.07.2024 அன்று புவியியல் மற்றும் வரலாற்றுத்துறை மாணவிகளுக்கு, Digital Marketing என்ற தலைப்பில் நான் முதல் வன் பயிற்சி வகுப்புகள் தொடங்கப்பட்டது

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Naan Mudhalvan inaugural training session on "Tn Apex Logistics - Exim Course" for third-year Business Administration and Economics Students



Naan Mudhalvan inaugural session for the Department of Botany on "Organic Food Production"

Naan Mudhalvan inaugural session on "Drone Pilot Techniques." for the Department of Mathematics and Physics



Naan Mudhalvan inaugural sessions on "Digital Marketing" for the students of the Departments of Geography and History



JULY - 2024

Programme - 05/July24

Name of the Department	Orientation Program for UG First year Students
Name of the Programme	09.07.2024 to 12.07.2024
Date of the Programme organized	Dr. A. John Peter
Patron	<ol style="list-style-type: none">1. Empowering Women: A Guidance Programme for First-Year Student by Tamil Department2. Why Study English language by English Department.3. Success Path for Entrepreneurs program by Business Administration Department.4. Five Questions and Their Answers by Leo Club5. Legal awareness and protection of women by History and Zoology Department.
Name of the Co-Ordinator of the programme	Open Air Stage
Venue	First Year UG students from Arts and Science
Participants	Orientation Program for UG First year Students

Summary of the programme:

The guidance programme for first-year students of all departments at Kunthavai Naacchiyaar Government Arts College for Women (Autonomous) was held on July 9, 2024, in the morning at the college open-air stage. The Deputy Mayor of Thanjavur Corporation Dr. Anjugam Boopathi, was the chief guest. She emphasized the recognition of women's leadership roles in various fields and highlighted the importance of women's development, individuality, and self-esteem. The college principal, Dr. A. John Peter, presided over the event, presented a memento, and honoured the chief guest. The programme was organized by Associate Professors Dr. P. Thiravidamani and Dr. P. Indiragandhi from the Department of Tamil. Faculty and students from all departments attended the event.

On July 10, 2024, a lecture titled "Why Study English Language" was organized by the Department of English as part of the induction and guidance program for the 2024-25 freshers at Ponni Hall. Dr. S. S. Nirmala, Associate Professor of English, welcomed the gathering. Principal Dr. A. John Peter delivered a felicitation speech. Dr. C. Priya, Assistant Professor of English at K. Ramakrishna College of Engineering, Thiruchirapalli, delivered the lecture, which included PowerPoint presentations on mastering LSRW skills, the role of English in the job market, and preparing for competitive exams such as TOEFL and IELTS. The programme, attended by approximately 1112 Arts and Science students, was conducted in three sessions from 9:30 a.m. to 12:30 p.m. The students actively participated and showed keen interest. Dr. S. Sangeetha, Guest Lecturer, extended a



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

vote of thanks, and the programme concluded with the national anthem. Dr. R. Ramapriya, Head and Associate Professor of English, was the master of ceremonies.

An Entrepreneur Development Programme titled "Success Path for Entrepreneurs" was organized on July 10, 2024, by the Department of Business Administration. Dr. M. Lakshmi Bala Head of the Department welcomed the guests and resource persons and thanked the principal for permitting the event. She introduced the resource speaker, Mr. Satish Raj, CEO of e-Crusader, who discussed the basic qualifications and methods to become an entrepreneur. He emphasized the importance of aligning creative activities with societal needs, identifying goals, planning, and gratitude. Principal Dr. A. John Peter presided over the event and delivered the keynote address. Dr. P. Muthamil Thirumagal, Head Department of Commerce and Bursar Mr.M.Rajaraman felicitate the gatherings. Programme concluded with student feedback and vote of thanks. College professors and first-year students participated and benefited from the programme.

Orientation programme for first-year students on "Legal Awareness and Women Protection" was held on July 12, 2024, at 10 a.m. Dr. J. Sivaramakrishnan, Assistant Professor of History, gave the welcome address. Dr. P. Serfoji, Associate Professor of the Zoology Department, delivered the felicitation address. Principal Dr. A. John Peter delivered the keynote address. Lion PMJF Lion Lr. J. Karthik Babu, an advocate in the Supreme Court and High Court, Ex-Governor President of the International Arima Association, gave a special address, creating awareness about legal issues and the protection of women.

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 05/July24

நிகழ்ச்சியின் பெயர்	அனைத்து முதலாம் ஆண்டு மாணவிகளுக்கும் வழிகாட்டுதல் நிகழ்ச்சி
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	09.07.2024 முதல் 12.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	<ol style="list-style-type: none">1. தமிழ்த் துறைமூலம் "பெண்களை மேம்படுத்துதல்: முதலாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கான வழிகாட்டுதல் நிகழ்ச்சி"2. ஆங்கிலத் துறை மூலம் "ஆங்கில மொழியை ஏன் படிக்க வேண்டும்"3. வணிக நிர்வாகத் துறைமூலம் "தொழில்முனைவோர் திட்டத்திற்கான வெற்றிப் பாதை"4. லியோ கிளப்பின் மூலம் "ஐந்து கேள்விகள் மற்றும் அவற்றின் பதில்கள்"5. வரலாறு மற்றும் விலங்கியல் துறை மூலம் "பெண்களுக்கான சட்ட விழிப்புணர்வு மற்றும் பாதுகாப்பு"
இடம்	திறந்தவெளி அரங்கில்
பங்கேற்பாளர்கள்	கலை மற்றும் அறிவியலில் முதல் ஆண்டு இளங்கலை மாணவர்கள்
நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :	<p>குந்தவை நாச்சியார் அரசு மகளிர் கலைக் கல்லூரியில் (தன்னாட்சி) அனைத்துத் துறை முதலாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கான வழிகாட்டுதல் நிகழ்ச்சி ஜூலை 9, 2024 அன்று காலை கல்லூரி திறந்தவெளி அரங்கில் நடைபெற்றது. சிறப்பு விருந்தினராக தஞ்சாவூர் மாநகராட்சி துணை மேயர் டாக்டர் அஞ்சுகம் பூபதி கலந்து கொண்டார். பல்வேறு துறைகளில் பெண்களின் தலைமைப் பாத்திரங்களை அங்கீகரிப்பதை அவர் வலியுறுத்தினார் மற்றும் பெண்களின் மேம்பாடு, தனித்துவம் மற்றும் சுயமரியாதை ஆகியவற்றின் முக்கியத்துவத்தை எடுத்துரைத்தார். கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் அ.ஜான் பீட்டர் நிகழ்ச்சிக்கு தலைமை வகித்து, நினைவுப் பரிசு வழங்கி கௌரவித்தார். நிகழ்ச்சியை தமிழ்த்துறையைச் சேர்ந்த இணைப் பேராசிரியர்கள் முனைவர் பி.திராவிடமணி, முனைவர் ப.இந்திரகாந்தி ஆகியோர் ஏற்பாடு செய்திருந்தனர். நிகழ்ச்சியில் அனைத்து துறை பேராசிரியர்கள் மற்றும் மாணவர்கள் கலந்து கொண்டனர்.</p> <p>ஜூலை 10, 2024 அன்று, பொன்னி ஹாலில் 2024-25 புதிய மாணவர்களுக்கான தூண்டல் மற்றும் வழிகாட்டுதல் திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக ஆங்கிலத் துறையால் "ஏன் ஆங்கில மொழியைப் படிக்க வேண்டும்" என்ற தலைப்பில் ஒரு விரிவுரை ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. ஆங்கிலத்துறை இணைப் பேராசிரியர் முனைவர் எஸ்.எஸ்.நிர்மலா வரவேற்றார். முதல்வர் முனைவர் ஏ.ஜான் பீட்டர் வாழ்த்துரை வழங்கினார். திருச்சியில் உள்ள கே.ராமகிருஷ்ணா பொறியியல் கல்லூரியின் ஆங்கில உதவிப் பேராசிரியை டாக்டர்.சி.ப்ரியா, LSRW திறன்களை மாஸ்டரிங் செய்தல், வேலை சந்தையில் ஆங்கிலத்தின் பங்கு, TOEFL போன்ற போட்டித் தேர்வுகளுக்குத் தயாராகுதல் பற்றிய பவர்பாயிண்ட் விளக்கக்காட்சிகள் அடங்கிய விரிவுரையை ஆற்றினார். மற்றும் IELTS, ஏறத்தாழ 1112 கலை மற்றும் அறிவியல் மாணவர்கள் கலந்து கொண்ட நிகழ்ச்சி காலை 9:30 மணி முதல் மதியம் 12:30 மணி வரை மூன்று அமர்வுகளாக நடத்தப்பட்டது. இதில் மாணவர்கள் ஆர்வத்துடன் கலந்து கொண்டு ஆர்வத்துடன் கலந்து கொண்டனர். கௌரவ விரிவுரையாளர் எஸ்.சங்கீதா நன்றியுரை ஆற்ற, தேசிய கீதத்துடன் நிகழ்ச்சி நிறைவு பெற்றது. ஆங்கிலத் துறைத் தலைவர் மற்றும் இணைப் பேராசிரியை டாக்டர் ஆர்.ராமப்பிரியா தலைமை</p>



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

வகித்தார்.

"தொழில்முனைவோருக்கான வெற்றிப் பாதை" என்ற தலைப்பில் தொழில்முனைவோர் மேம்பாட்டுத் திட்டம் ஜூலை 10, 2024 அன்று வணிக நிர்வாகத் துறையால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. துறைத்தலைவர் முனைவர் எம். லட்சுமி பாலா வளவாளர்களையும் வரவேற்று நிகழ்வுக்கு அனுமதி வழங்கிய முதல்வர்ருக்கு நன்றி கூறினார். அவர் பேச்சாளர் திரு. சதீஷ் ராஜ், e-Crusader இன் CEO ஐ அறிமுகப்படுத்தினார், அவர் ஒரு தொழில்முனைவோராக ஆவதற்கான அடிப்படை தகுதிகள் மற்றும் முறைகள் பற்றி விவாதித்தார். சமூகத் தேவைகளுடன் ஆக்கப்பூர்வமான செயல்பாடுகளைச் சீரமைத்தல், இலக்குகளை அடையாளம் காண்பது, திட்டமிடல் மற்றும் நன்றியுணர்வு ஆகியவற்றின் முக்கியத்துவத்தை அவர் வலியுறுத்தினார். இந்நிகழ்ச்சிக்கு முதல்வர் முனைவர் ஏ.ஜான் பீட்டர் தலைமை வகித்து சிறப்புரையாற்றினார். வணிகவியல் துறைத் தலைவர் முனைவர் ப.முத்தமிழ் திருமகள் மற்றும் பர்சர் திரு. எம்.ராஜாராமன் ஆகியோர் வாழ்த்துரை வழங்கினர். மாணவர்களின் கருத்து மற்றும் நன்றியுரையுடன் நிகழ்ச்சி நிறைவுற்றது. நிகழ்ச்சியில் கல்லூரி பேராசிரியர்கள் மற்றும் முதலாம் ஆண்டு மாணவர்கள் கலந்து கொண்டு பயன் பெற்றனர்.

"சட்ட விழிப்புணர்வு மற்றும் பெண்கள் பாதுகாப்பு" என்ற தலைப்பில் முதலாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கான வழிகாட்டுதல் நிகழ்ச்சி ஜூலை 12, 2024 அன்று காலை 10 மணிக்கு நடைபெற்றது. வரலாற்றுத்துறை உதவிப் பேராசிரியர் டாக்டர் ஜே. சிவராமகிருஷ்ணன் வரவேற்றுப் பேசினார். விலங்கியல் துறை இணைப் பேராசிரியர் டாக்டர் பி.செர்போஜி வாழ்த்துரை வழங்கினார். முதல்வர் டாக்டர் ஏ.ஜான் பீட்டர் சிறப்புரையாற்றினார். லயன் P.M.J.F லயன் Lr. உச்சநீதிமன்றம் மற்றும் உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கறிஞர் ஜே.கார்த்திக் பாபு, சர்வதேச அரிமா சங்கத்தின் முன்னாள் கவர்னர் தலைவர் ஆகியோர் சிறப்புரையாற்றி, சட்ட சிக்கல்கள் மற்றும் பெண்களின் பாதுகாப்பு குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தினர்.

முதல்வர் கையொப்பம்



“Why Study English language” program was organized by the Department of English



“Success Path for Entrepreneurs” program was organized by Business Administration Department



“Five Questions and Their Answers” Organized by Leo Club



“Legal awareness and protection of women” by the History and Zoology Department.

குந்தவை நாச்சியார் மகளிர் கலைக் கல்லூரியில் மாணவிகளுக்கு வழிகாட்டுதல் நிகழ்ச்சி

தஞ்சாவூர், ஜூலை 11: குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரியில் மாணவிகளுக்கு வழிகாட்டுதல் நிகழ்ச்சி நடந்தது.

குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி முதலாமாண்டு மாணவிகளுக்கு பொன்னி குளிர்மை அரங்கில் வழிகாட்டுதல் நிகழ்வுகள் நேற்று நடைபெற்றன.

‘ஏன் கற்க வேண்டும் ஆங்கிலம்?’ எனும் தலைப்பில் ஆங்கில உதவிப் பேராசிரியர் பிரியா உரையாற்றினார். கல்லூரி முதல்வர் ஜான் பீட்டர் தலைமை தாங்கினார். முன்னதாக ஆங்கிலத்துறைத் தலைவர் ரமாப்பிரியா வரவேற்றார். இணைப் பேராசிரியர் நிர்மலா நன்றியுரையாற்றினார். திறந்தவெளி அரங்கில், தொழில் முனைவோருக்கான வெற்றி பாதை எனும் தலைப்பில் நிகழ்ச்சி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது.

வணிக நிர்வாகவியல் துறை தலைவர், இணை பேராசிரியர் லக்ஷ்மி பாலா வரவேற்றார். கல்லூரி முதல்வர் ஜான் பீட்டர் தலைமை உரை வழங்கினார். சிறப்பு விருந்தினராக, தனியார் நிறுவன தலைமை செயல் அலுவலர் சதீஷ்ராஜ் மாணவிகளுக்கு தொழில் முனைவர் ஆவதற்கான அடிப்படை தகுதிகளையும், வழிகளையும் கூறினார். சமுதாயத்திற்குத் தேவையான விஷயங்களில் நமது ஆக்கபூர்வமான செயல்கள் இருப்பின் அவை கட்டாயம் வெற்றிபெறும் எனக் கூறி மாணவிகளை ஊக்கப்படுத்தினார். வாழ்க்கையில் முன்னேறுவதற்கான குறிக்கோளை அடையாளம் காண்பது, திட்டமிடுதல், நன்றி உணர்வோடு இருப்பதும் எவ்வளவு முக்கியம் என்பதனை வலியுறுத்தினார். இந்நிகழ்வில் கல்லூரி நிதியாளர் ராஜராஜன் பேராசிரியர்கள் முத்தமிழ்த்திருமகள், சுபாஷினி மற்றும் இதில் முதலாம் ஆண்டு மாணவிகள் உள்பட பலர் கலந்து கொண்டனர்.

மலாளர் பாலமுருகன் வரலாகா வங்க மற்றும் நன்றி கூறினார்.



வழிகாட்டுதல் நிகழ்ச்சியில் கல்லூரி முதல்வர் ஜான் பீட்டர் பேசிய போது எடுத்த படம்.

தஞ்சாவூர் அரசு மகளிர் கல்லூரியில்

முதலாம் ஆண்டு மாணவிகளுக்கு வழிகாட்டுதல் நிகழ்ச்சி

தஞ்சாவூர், ஜூலை-11-
தஞ்சாவூர் குந்தவை
நாச்சியார் அரசினர் மகளிர்
கலைக் கல்லூரியில்
முதலாமாண்டு மாணவி

களுக்கு வழிகாட்டுதல்
நிகழ்வுகள் நடைபெற்றன.
நிகழ்ச்சிக்கு கல்லூரி
முதல்வர் ஜான் பீட்டர்
தலைமை தாங்கினார். ஏன்
கற்க வேண்டும் ஆங்கிலம்?
என்னும் தலைப்பில் திருச்சி
ராமசுருஷ்ணா கல்லூரி
ஆங்கில உதவிப்
பேராசிரியர் முனைவர்
பிரியா பேசினார்.

வழங்கினார். கல்லூரி
முதல்வர் முனைவர் ஜான்
பீட்டர் தலைமை உரை
வழங்கினார். சிறப்பு
விருந்தினராக, தனியார்
நிறுவனத்தின் தலைமைச்
செயல் அலுவலர் சதீஷ்ராஜ்
பங்கேற்று மாணவிகளுக்குத்
தொழில் முனைவர்
ஆவதற்கான அடிப்படை
தகுதிகளையும், வழிகளையும்
கூறினார். சமுதாயத்திற்குத்
தேவையான விஷயங்களில்
நமது ஆக்கபூர்வமான
செயல்கள் இருப்பின்,
அவை கட்டாயம் வெற்றி
பெறும் எனக் கூறி மாணவி
களை ஊக்கப்படுத்தினார்.

று அருகே

ர் யோதல்; வாலிப் பவி

ப்பட்டு மேல்சிகிச்சைக்காக
தஞ்சை மருத்துவக்கல்லூரி
மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி
வைத்தனர்.
இது குறித்து திருவையாறு
இன்ஸ்பெக்டர் சர்யினா,
சப்-இன்ஸ்பெக்டர்
சத்திலேல் ஆகியோர் வழக்கு
பதிவு செய்து விசாரணை
நடத்தி வருகின்றனர்.

கல்லூரி ஆங்கிலத்துறைத்
தலைவர் ரமாப்பிரியா
வரவேற்புரை ஆற்றினார்.
இதையடுத்து தொழில்
முனைவோருக்கான வெற்றி
பாதை எனும் தலைப்பில்
நிகழ்ச்சி ஏற்பாடு
செய்யப்பட்டது. இதில்
வணிக நிர்வாகவியல் துறை
தலைவர், இணை
பேராசிரியர் முனைவர்
லக்ஷ்மி பாலா வரவேற்புரை

நிதியாளர் ராஜராஜன்,
பேராசிரியர்கள்
முத்தமிழ்த்திருமகள்,
சுபாஷினி மற்றும் அனைத்து
முதலாம் ஆண்டு
மாணவிகளும் கலந்து
கொண்டனர். முடிவில்
இணை பேராசிரியர்
நிர்மலா நன்றி கூறினார்.



JULY - 2024

Programme - 06/July24

Name of the Programme	Bookfair and Science & Technology Expo
Date of the Programme organized	19.07.2024 to 29.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Venue	Tanjore Palace
Participants	All Arts and Science students

Summary of the programme:

College organized a visit to a book exhibition and a science expo, providing students with an opportunity to broaden their horizons and engage with new ideas. The events were held at Tanjore Palace, featuring a variety of stalls, exhibits, and activities designed to inspire and educate attendees. The science expo showcased innovative projects and experiments from various scientific fields, including Physics, Chemistry, Zoology, Geography, Computer Science, Maths and Statistics.

The Book Fair was held from 19.07.2024 to 29.07.2024 at Tanjore Palace Complex. 100-125 students visited the book exhibition every day. They participated from 10 am to 1.00 pm every day as per the schedule.

19.07.2024 Tamil department students participated. On 20.07.2024 Senior Hostel students and third year Junior Hostel students participated. On 21.07.2024 other junior hostel students also participated. History department students participated on 22.07.2024. Students of the Economics Department participated on 23.07.2024. Commerce department students participated on 24.07.2024. On 25.07.2024 students of the English and Business Administration Department participated. On 26.07.2024 students of Mathematics, Physics, Chemistry and Zoology departments participated. On 27.07.2024 backward, most backward, welfare hostel girls participated. On 28.07.2024 Adi Dravidar hostel students participated. On 29.07.2024 students of Botany, Computer Science, Statistics and Geography departments participated. Departmental professors, hostel warden and in-charges participated along with the students.

Students participated in the Science and Technology Expo from 19.07.2024 to 29.07.2024 at Tanjore Book Fair and exhibited their scientific creations. Students of Physics, Zoology and Computer Science participated in the event for three days from 19.07.2024 to 21.07.2024. From 22.07.2024 to 24.07.2024 students of Physics, Botany, Mathematics and Chemistry departments participated. For three days from 25.07.2024 to 27.07.2024 students of Physics, Zoology, Geography and Statistics departments participated. Two days on 28.07.2024 and 29.07.2024 the students of the Department participated in Physics, Chemistry and statistics.

The visit to the book exhibition and science expo was a resounding success, enriching the educational experience of our students. The events not only provided exposure to new ideas and technologies but also encouraged a love for learning and exploration. Such initiatives are vital in nurturing well-rounded individuals who are curious, knowledgeable, and passionate about their interests.

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 06/July24

நிகழ்ச்சியின் பெயர்	புத்தக்கக் கண்காட்சி மற்றும் அறிவியல் கண்காட்சி
நிகழ்ச்சி நடைபெற்ற தேதி	24.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
இடம்	தஞ்சை அரண்மனையில்
பங்கேற்பாளர்கள்	அனைத்து கலை மற்றும் அறிவியல் மாணவர்கள்

நிகழ்ச்சியின் சுருக்கம் :

கல்லூரி புத்தக்கக் கண்காட்சி மற்றும் அறிவியல் கண்காட்சிக்கு ஒரு வருகையை ஏற்பாடு செய்தது, மாணவர்களுக்கு அவர்களின் எல்லைகளை விரிவுபடுத்துவதற்கும் புதிய யோசனைகளுடன் ஈடுபடுவதற்கும் வாய்ப்பளிக்கிறது. தஞ்சை அரண்மனையில் பல்வேறு ஸ்டால்கள், கண்காட்சிகள் மற்றும் பங்கேற்பாளர்களை ஊக்குவிக்கும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்ட நிகழ்ச்சிகள் நடைபெற்றன. அறிவியல் கண்காட்சியில் இயற்பியல், வேதியியல், விலங்கியல், புவியியல், கணினி அறிவியல், கணிதம் மற்றும் புள்ளியியல் உள்ளிட்ட பல்வேறு அறிவியல் துறைகளில் இருந்து புதுமையான திட்டங்கள் மற்றும் சோதனைகள் காட்சிப்படுத்தப்பட்டன.

புத்தக கண்காட்சி தஞ்சை அரண்மனை வளாகத்தில் 19.07.2024 முதல் 29.07.2024 வரை நடைபெற்றது. ஒவ்வொரு நாளும் 100-125 மாணவிகள் புத்தக்கண்காட்சிக்கு சென்று வந்தனர். ஒவ்வொரு நாளும் காலை 10 மணிமுதல் 1.00 மணி வரை பங்கேற்றனர்.

19.07.2024 தமிழ்த்துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 20.07.2024 அன்று முதுநிலை விடுதி மாணவிகளும், மூன்றாமாண்டு இளநிலை விடுதி மாணவிகளும் பங்கேற்றனர். 21.07.2024 அன்று மற்ற இளநிலை விடுதி மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 22.07.2024 அன்று வரலாற்றுத்துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 23.07.2024 அன்று பொருளியல் துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 24.07.2024 அன்று வணிகவியல் துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 25.07.2024 அன்று ஆங்கிலம் மற்றும் வணிகநிர்வாகவியல் துறை மாணவியர் பங்கேற்றனர். 26.07.2024 அன்று கணிதம், இயற்பியல், வேதியியல், விலங்கியல் ஆகிய துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 27.07.2024 அன்று பிற்படுத்தப்பட்ட, மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட, நல விடுதி மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 28.07.2024 அன்று ஆதிதிராவிடர் மற்றும் சீர்மரபினர் நலவிடுதி மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 29.07.2024 அன்று தாவரவியல், கணினியியல், புள்ளியியல், மற்றும் புவியியல் துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர். மாணவிகளுடன் துறைசார் பேராசிரியர்கள், விடுதி காப்பாளர்கள் மற்றும் பொறுப்பாளர்கள் பங்குபெற்றனர்.

தஞ்சை புத்தக கண்காட்சியில் மாணவிகள் 19.07.2024 முதல் 29.07.2024 வரை Science and Technology Expo நிகழ்வில் பங்குகொண்டு தங்களது அறிவியல் ஆக்கங்களை வெளிப்படுத்தினர். நிகழ்வில் 19.07.2024 முதல் 21.07.2024 வரை மூன்று நாட்கள் இயற்பியல், விலங்கியல், கணினி அறிவியல் மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 22.07.2024 முதல் 24.07.2024 வரை இயற்பியல், தாவரவியல், கணிதம், வேதியியல் துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 25.07.2024 முதல் 27.07.2024 வரை மூன்று நாட்கள் இயற்பியல், விலங்கியல், புவியியல், மற்றும் புள்ளியியல் துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர். 28.07.2024 மற்றும் 29.07.2024 ஆகிய இரண்டு நாட்கள் இயற்பியல், வேதியியல், மற்றும் புள்ளியியல் துறை மாணவிகள் பங்கேற்றனர்.

புத்தக்கக் கண்காட்சி மற்றும் அறிவியல் கண்காட்சிக்கு வருகை தந்தது, மாணவர்களின் கல்வி அனுபவத்தை வளப்படுத்தியது. நிகழ்வுகள் புதிய யோசனைகள் மற்றும் தொழில்நுட்பங்களை வெளிப்படுத்தியது மட்டுமல்லாமல் கற்றல் மற்றும் ஆய்வுக்கான சிந்தனைகளையும் ஊக்குவித்தன. இத்தகைய முன்முயற்சிகள் ஆர்வமுள்ள, அறிவுள்ள மற்றும் தங்கள் ஆர்வங்களைப் பற்றி ஆர்வமுள்ள நல்ல தனிநபர்களை வளர்ப்பதில் இன்றியமையாதவை.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS

BOOK FAIR

SCIENCE DEPARTMENTS



ARTS DEPARTMENTS



HOSTEL STUDENTS, 28.07.2024



SCIENCE EXPO





Fine Arts Students Participated in The Book Festival



Ms. G. Anuradha, HOD of Physics at Science Expo Valedictory Function



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**


Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 07/July24

Name of the Department	National Service Scheme Unit 3
Name of the Programme	Blood pressure and blood sugar screening
Date of the Programme organized	24.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr. Geetha- National Service Scheme Unit 3
Venue	Auditorium
Participants	Staff and students
Summary of the programme: On 24.07.24 National Service Scheme Unit 3 and Thanjavur Doctor Mohan Diabetes Center conducted blood pressure and blood sugar screening for teachers in which 92 teachers and students participated and benefited. The event was done by Dr. Geetha, Coordinator of National Service Scheme Unit III. <div style="text-align: right;"> Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)


தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 07/July24

துறையின் பெயர்	நாட்டுநலப்பணித்திட்ட அலகு III
நிகழ்ச்சியின்பெயர்	இரத்த அழுத்தம் மற்றும் இரத்த சர்க்கரை பரிசோதனை
நிகழ்ச்சிநடைபெற்றதேதி	24.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின்ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் த.கீதா
இடம்	கலையரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	ஆசிரியர்கள் மற்றும் மாணவிகள்
நிகழ்ச்சியின்சுருக்கம் : 24.07.24 அன்று நாட்டு நலப் பணித்திட்டம் அலகு III மற்றும் தஞ்சாவூர் மருத்துவர் மோகன் சர்க்கரை நீரிழிவு மையமும் இணைந்து ஆசிரியர்களுக்கு ரத்த அழுத்தம் மற்றும் இரத்தத்தில் சர்க்கரை அளவு ஆகியவை கண்டறியப்பட்டது .இதில் 92 ஆசிரியர்கள் மற்றும் மாணவிகள் கலந்து கொண்டு பயன் பெற்றனர். நிகழ்வை நாட்டுநலப்பணித்திட்ட அலகு III-ன் ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் த.கீதா அவர்கள் ஏற்பாடு செய்திருந்தார்.	
 முதல்வர் கையொப்பம்	

PHOTOS



Blood pressure and blood sugar screening for Staff



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)


Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 08/July24

Name of the Department	Science club, Youth Red Cross Society, Department of Zoology and Department of Mathematics
Name of the Programme	Extraordinary Science in Paper Art
Date of the Programme organized	24.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Science club Coordinator Dr. S. Manivannan, and Youth Red Cross Coordinator Dr. P.Serfoji
Venue	Ponni Hall
Participants	Staff and students
Summary of the programme: Science club, Youth Red Cross Society, Department of Zoology and Department of Mathematics jointly organized a workshop for girls on 24.07.2024 on the theme of "Extraordinary Science in Paper Art". The event was presided over by the Principal of the College Dr. A. John Peter. Scientist and paper art expert Dr.V. S. S. Shastri. They participated and demonstrated to the students how the techniques of paper art are currently being used in the field of science, especially in the field of mathematics and life sciences. More than one hundred and fifty female students participated and benefitted. In this event, the controller of examination was Dr. D. Malarvizhi, Head of Department of Zoology Dr. Chandrakala, Head of Mathematics Department S. Indirakala, Science club Coordinator Dr. S. Manivannan, and Youth Red Cross Coordinator Dr. P.Serfoji took the lead. Earlier, member of science club, student B. Preethi welcomed everyone. Finally, student S.Akshay Bhairavi a member of the Youth Red Cross Society delivered vote of Thanks. <div style="text-align: right;"> Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007. தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 08/July24

துறையின் பெயர்	அறிவியல் மன்றம், இளையோர் செஞ்சிலுவைச் சங்கம், விலங்கியல் துறை மற்றும் கணிதத்துறை
நிகழ்ச்சியின்பெயர்	காகிதக் கலையில் விந்தை மிகு அறிவியல்
நிகழ்ச்சிநடைபெற்றதேதி	24.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின்ஒருங்கிணைப்பாளர்	அறிவியல் மன்ற ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் ச. மணிவண்ணன், மற்றும் இளையோர் செஞ்சிலுவைச் சங்க ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் பி. சரபோஜி
இடம்	பொன்னி அரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	ஆசிரியர்கள் மற்றும் மாணவிகள்

நிகழ்ச்சியின்சுருக்கம் :

அறிவியல் மன்றம், இளையோர் செஞ்சிலுவைச் சங்கம், விலங்கியல் துறை மற்றும் கணிதத்துறை இணைந்து 24.07.2024 அன்று காகிதக் கலையில் விந்தை மிகு அறிவியல் என்ற தலைப்பில் மாணவிகளுக்கு பயிற்சிப்பட்டறை நடத்தப்பட்டது. இந்நிகழ்வில் கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் அ.ஜான் பீட்டர் அவர்கள் தலைமை தாங்கினார்.

அறிவியல் அறிஞர் மற்றும் காகிதக்கலை நிபுணர் வி. எஸ். எஸ். சாஸ்த்ரி அவர்கள் கலந்துகொண்டு மாணவிகளுக்கு காகிதக் கலையின் நுட்பங்கள் தற்போழுது அறிவியல் துறையில் குறிப்பாக கணிதத்துறை மற்றும் உயிர் அறிவியல் துறையில் எவ்வாறு பயன்படுகிறது என்பதை செய்முறை மூலம் விளக்கிக் காட்டினார். இதில் நூற்று ஐம்பதுக்கும் மேற்பட்ட மாணவிகள் கலந்துகொண்டு பயனடைந்தனர். இந்நிகழ்வில் தேர்வு நெறியாளர் பேராசிரியர் முனைவர் தெ. மலர்விழி, விலங்கியல் துறை தலைவர் முனைவர் ந. சந்திரகலா, கணிதத்துறை தலைவர் ச. இந்திரகலா, அறிவியல் மன்ற ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் ச. மணிவண்ணன், மற்றும் இளையோர் செஞ்சிலுவைச் சங்க ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் பி. சரபோஜி ஆகியோர் முன்னிலை வகித்தனர். முன்னதாக அறிவியல் மன்ற உறுப்பினர் மாணவி பி. ப்ரீத்தி அனைவரையும் வரவேற்றார். இறுதியாக இளையோர் செஞ்சிலுவைச் சங்க உறுப்பினர் மாணவி ச. அட்சய பைரவி நன்றி கூறினார்.

முதல்வர் கையொப்பம்



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 09/July24

Name of the Department	BBA Department
Name of the Programme	Student Development programme on “Spoken English for Career Development”
Date of the Programme organized	24.07.2024, 10.00 am to 12.30
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Dr.M. Lakshmi Bala
Venue	NR83
Participants	II and III year Students

Summary of the programme:

Department of Business Administration organized a Student skill development program on "Spoken English for Career Development" on 24.07.2024, Ms.Arsya Barin, I BBA delivered the welcome address. Ms.Sweety Jebarathinam, II BBA, introduced the resource Person to the audience.Dr.G.S.subashini ,Assistant professor of Department of Business Administration Explained the significance of the program and expressed the gratitude to the principal and resource person. Resource person of the programme and extended her thanks to our respected principal for giving us permission to organize the programme. The chief guest, Mr. Vivek Ravi, Chief Executive Officer of Apex academy, motivated and trained the students about the importance of English language fluency and encouraged them to get trained, he also highlighted a few methods of getting trained with language proficiency. He emphasized the importance of communication in the career development.Dr.M.Lakshmi bala Appreciate the resource person and students for the interactive and informative session. At the end of the session, the students gave feedback on the programme and Ms.Rifana, III BBA proposed a vote of thanks.

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 09/July24

துறையின் பெயர்	வணிக நிர்வாகவியல் துறை
நிகழ்ச்சியின் பெயர்	மாணவர் மேம்பாட்டுத் திட்டம் "தொழில் வளர்ச்சிக்கான ஆங்கிலம் பேசுதல்"
நிகழ்ச்சிநடை பெற்றதேதி	08.07.2024, முற்பகல் 10.00 – 12.30 மணி
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின் ஒருங்கிணைப்பாளர்	முனைவர் மா. லக்ஷ்மி பாலா
இடம்	NR 83
பங்கேற்பாளர்கள்	முதலாம் மற்றும் இரண்டாம் ஆண்டு மாணவிகள்

நிகழ்ச்சியின்சுருக்கம் :

வணிக நிர்வாகவியல் துறையானது 24.07.2024 அன்று "தொழில் வளர்ச்சிக்கான ஆங்கிலம் பேசுதல்" என்ற தலைப்பில் மாணவர் திறன் மேம்பாட்டுத் திட்டத்தை ஏற்பாடு செய்தது. திருமதி. ஆர்ஸ்யா பேரின், I BBA வரவேற்பு உரையை வழங்கினார். செல்வி.ஸ்வீட்டி ஜெபரத்தினம், II BBA, வளவாளர் பேச்சாளரை பார்வையாளர்களுக்கு அறிமுகப்படுத்தினார். வணிக நிர்வாகவியல் துறையின் உதவிப்பேராசிரியை முனைவர்.ஜி.எஸ்.சுபாஷினி நிகழ்ச்சியின் முக்கியத்துவத்தை விளக்கி, முதல்வருக்கு மற்றும் வளவாளர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்தார். நிகழ்ச்சியின் வளவாளர் மற்றும் நிகழ்ச்சியை ஏற்பாடு செய்ய எங்களுக்கு அனுமதி வழங்கிய எங்கள் மதிப்பிற்குரிய முதல்வருக்கு நன்றி தெரிவித்தார். தலைமை விருந்தினராக, அபெக்ஸ் அகாடமியின் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி திரு.விவேக் ரவி, ஆங்கில மொழியின் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி மாணவர்களுக்கு ஊக்குவித்து பயிற்சி அளித்து, பயிற்சி பெற ஊக்குவித்தார். தொழில் வளர்ச்சியில் தொடர்பாடலின் முக்கியத்துவத்தை அவர் வலியுறுத்தினார். முனைவர் மா. லக்ஷ்மி பாலா ஊடாடும் மற்றும் தகவல் தரும் அமர்வுக்கு வளவாளர் மற்றும் மாணவர்களைப் பாராட்டினார். அமர்வின் முடிவில், மாணவர்கள் நிகழ்ச்சி பற்றிய கருத்துக்களை வழங்கினர் மற்றும் செல்வி.ரிஃபானா, III BBA நன்றியுரை வழங்கினார்.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS





Mr. Vivek Ravi, Chief Executive Officer of Apex academy, motivated and trained the students



Students Feedback



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 10/July24

Name of the Programme	Finance Committee meeting
Date of the Programme organized	29.07.2024
Patron	Dr.A.John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Controller of Examination
Venue	Room no:18
Participants	RJD, Principal, COE, Bursar, Senior Faculty, UGC Coordinator

Summary of the programme:

On 29.07.2024, the 34th Finance Committee meeting for the academic year 2023-2024 was held. In the meeting, College Principal Dr. A. John Peter, Regional Joint Director of College Education Dr. D. Rossi, Controller of Examination Dr. malarvizhi, Assistant Controller of Examination Mrs.M. Idarose, Senior Professors Head of Botany Department Dr. Shanti, Professor of Tamil Dr. S. Champakalakshmi , Bursar M. Rajaraman, University Grants Commission College Coordinator Dr. R. Sagaya Giri, and Auditor S. Venkataraman were present. In the meeting, the income and expenditure accounts from June 2023 to January 2024 were submitted. The expenditure to be incurred for the academic year 2024-2025 was also received.

Signature of the Principal



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)


தஞ்சாவூர்-613007. தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 10/July24

நிகழ்ச்சியின்பெயர்	நிதிக்குழுக்கூட்டம்
நிகழ்ச்சிநடைபெற்றதேதி	29.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ.ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின்ஒருங்கிணைப்பாளர்	தேர்வு நெறியாளர்
இடம்	அறை எண் 18
பங்கேற்பாளர்கள்	RJD, Principal, COE, Bursar, Senior Faculty, UGC Coordinator
நிகழ்ச்சியின்சுருக்கம் : 29.07.2024 அன்று 2023-2024 ஆம் கல்வியாண்டின் 34 வது நிதிக்குழுக்கூட்டம் நடைபெற்றது. கூட்டத்தில் கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் ஆ.ஜான் பீட்டர், கல்லூரிக்கல்வி மண்டல இணை இயக்குநர் முனைவர் டி.ரோசி, தேர்வு நெறியாளர் முனைவர் தெ.மலர்விழி துணைத்தேர்வு நெறியாளர் எம்.ஐடாரோஸ், மூத்த பேராசிரியர்களான தாவரவியல் துறைத்தலைவர் முனைவர் கோ சாந்தி, தமிழ்த்துறைப் பேராசிரியர் முனைவர் சீ.சண்பகலட்சுமி, நிதியாளர் ம.இராஜாராமன், பல்கலைக்கழக மானியக்குழு கல்லூரி ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர் ஆர்.சாகயகிரி மற்றும் தணிக்கையாளர் எஸ்.வெங்கட்ராமன் ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர். அக்கூட்டத்தில் ஜூன் 2023 முதல் ஜனவரி 2024 வரையிலான வரவு, செலவு கணக்குகள் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது. 2024-2025 ஆம் கல்வியாண்டில் மேற்கொள்ள வேண்டிய செலவினங்களும் பெறப்பட்டது.	
 முதல்வர் கையொப்பம்	

PHOTOS



Principal Dr.A.John Peter Honour the Regional Joint Director Dr.Rossi



Controller of Examination Dr.D.Malarvizhi Present the Report.



Finance Committee meeting Discussion



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**


Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 11/July24

Name of the Department	Environmental club, Kavinmiku Tanjore, Women Cell
Name of the Programme	World Nature Conservation Day
Date of the Programme organized	29.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Environmental club - Dr. P. Thiravidamani. Kavinmiku Tanjore - Dr.D.Gomathi and Dr.A.Radha Women Cell - Dr. M. Kannammal
Venue	Ponni Hall
Participants	Environment club ,Women's cell and Kavinmiku Tanjore club students
Summary of the programme: On 28.07.2024 Environment club ,Women's cell and Kavinmiku Tanjore jointly organized the World Nature Conservation Day. College Principal Dr. A. John Peter presided over the event and Kavinmiku Tanjore in-charge and doctor Radhika Michael participated as a special invitee. In the keynote address, principal mentioned that nature is for everyone. It's awesome. Now a day's people are conservators of money by exploiting natural resources. No more than a certain amount of money is required. Therefore, he said, students should not destroy nature and save money, but instead create people who are inclined towards nature. Dr. Radhika Michael, President of Kavinmiku Thanjai Movement, who delivered the keynote speech, said that we who were the protectors of nature are getting rid of it and forgetting that we have only one earth, we are wasting it with our activities. Every individual must be a committed nature lover. People who used to dig wells and drink water, today we are wasting water for small needs, this mentality should be changed. she said that if students see plastic, they should pick it up and throw it away. Don't be ashamed of picking up garbage. Those who throw garbage should be ashamed. Everyone should be interested in nature and plant trees and protect the soil. The event was coordinated by professors. Dr. P. Thiravidamani, Dr. M. Kannammal , Dr.D.Gomathi and Dr.A.Radha. <div style="text-align: right;"> Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007. தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 11/July24

துறையின் பெயர்	சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகம், கவின்மிகு தஞ்சை, மகளிர்ஆயம்
நிகழ்ச்சியின்பெயர்	உலக இயற்கை பாதுகாப்பு தினம்
நிகழ்ச்சிநடைபெற்றதேதி	29.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின்ஒருங்கிணைப்பாளர்	சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகம் - பேரா. பொ. திராவிடமணி, மகளிர்ஆயம் - பேரா. முனைவர் ம. கண்ணம்மாள், கவின்மிகு தஞ்சை - பேரா. முனைவர் கோமதி முனைவர் ஏ.ராதா
இடம்	பொன்னி அரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகம், கவின்மிகு தஞ்சை, மகளிர்ஆயம் கழக மாணவர்கள்

நிகழ்ச்சியின்சுருக்கம் :

28.07.2024 அன்று சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகமும், கவின்மிகு தஞ்சை இயக்கமும் இணைந்து உலக இயற்கை பாதுகாப்பு நாள் விழாவை நடத்தினர். முதல்வர் முனைவர் அ.ஜான் பீட்டர் அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்ற இந்நிகழ்வில் கவின்மிகு தஞ்சை பொறுப்பாளரும் மருத்துவருமான இராதிசா மைக்கேல் அவர்கள் சிறப்பு அழைப்பாளராகப் பங்கேற்றார்கள்.

தலைமை உரையில் முதல்வர் இயற்கை அமைப்பிலேயே எல்லோருக்குமானதாக இருக்கிறது. கனிம வளங்கள் நிறைந்த நாட்டில் இன்று பணமே முக்கியமானதாக இருக்கிறது. இயற்கை வளத்தைச் சுரண்டிப் பணத்தை பாதுகாப்பவர்களாக நாம் இருக்கிறோம். பணம் குறிப்பிட்ட அளவுக்குமேல் தேவையில்லை. ஆதனால் இயற்கை அழித்துப் பணத்தைப் பாதுகாப்பவர்களாக இல்லாது அதனை விடுத்து இயற்கை மீது நாட்டம் உடையவர்களாக மாணவர்களாகிய நீங்கள் உருவாக்க வேண்டும் என்றார்.

சிறப்புரையாற்றிய கவின்மிகு தஞ்சை இயக்கத்தின் தலைவர், மருத்துவர் ராதிசா மைக்கேல் அவர்கள் இயற்கையைப் பாதுகாப்பவர்களாக இருந்த நாம் அதிலிருந்து விடுபட்டு, நமக்கு இருப்பது ஒரே பூமிதான் என்பதை மறந்து அதனை நமது செயல்பாட்டினால் வீணடித்து வருகிறோம். ஒவ்வொரு தனி மனிதனும் உறுதிப்பூண்டு இயற்கையை நேசிப்பவர்களாக இருக்க வேண்டும். ஒரு காலத்தில் கிணறு வெட்டி நீர் அருந்தியவர்கள் இன்று சிறு சிறு தேவைக்காக நீரை வீணடித்து வருகின்றோம் இந்த மனநிலையை மாற்றிக் கொள்ள வேண்டும். நெகிழியைப் பார்த்தாலே அதனை எடுத்து அப்புறப்படுத்துவார்களாக நீங்கள் இருக்க வேண்டும் குப்பை எடுப்பதால் வெட்கப்படக் கூடாது குப்பையை போடுபவர்கள் தான் வெட்கப்பட வேண்டும் இயற்கையின்சமீது ஆர்வம் கொண்டு ஒவ்வொருவரும் மரம் நட்டு மண்வளம் காக்க வேண்டும் என்றார்.

நிகழ்வில் மரக்கன்றுகளை நட்டு நான்கு மாணவிகளுக்கு அதனை ஒப்பளிப்பு செய்தார். நிகழ்வை பேராசிரியர்கள் முனைவர் பொ.திராவிடமணி முனைவர் ம.கண்ணம்மாள், முனைவர் கோமதி ஆகியோர் ஒருங்கிணைத்தனர்.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



INVITATION

Welcome address delivered by Dr. P. Thiravidamani



Principal Dr.A.John Peter delivered Presidential Address



Special Address by Dr.Radhika Michael, President of Kavimikku Thanjai Movement



Dr.A.Radha Presented the Report



Vote of thanks By Dr.Gomathy



Principal, Chief Guest, staff and students Planted saplings



அரசு மகளிர் கல்லூரியில்
உலக இயற்கை
பாதுகாப்பு நாள் விழா

தஞ்சாவூர், ஜூலை 30: தஞ்சாவூர் குந்தவை நாச்சியார் அரசு மகளிர் கலைக் கல்லூரியில் சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகம், கவினமிகு தஞ்சை இயக்கம் சார்பில் உலக இயற்கை பாதுகாப்பு நாள் விழா செவ்வாய்க்கிழமை நடைபெற்றது.

இவ்விழாவுக்கு கல்லூரி முதல்வர் அ. ஜான் பீட்டர் தலைமை வகித்தார். கவினமிகு தஞ்சை இயக்கத் தலைவர் ராஜித், மைக் கேல் சிறப்புரையாற்றினார்.

முன்னதாக, சுற்றுச்சூழல் கல்விக்கழக ஒருங்கிணைப்பாளர் திராவிடமணி வரவேற்றார். நிறைவாக, கவினமிகு தஞ்சை அமைப்பின் ஒருங்கிணைப்பாளர் கோமதி நன்றி கூறினார்.

NEWSPAPER CUTTING



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**


Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 12/July24

Name of the Department	Anti-Drug Club and National Service Scheme
Name of the Programme	Anti-Drug Awareness
Date of the Programme organized	31.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Anti-Drug Club - Dr. G. Santhi NSS - Dr. Geetha, Ms. K. Subha
Venue	In Front of College Gate
Participants	Anti-Drug Club and NSS students
Summary of the programme: On 31.07.2024 At 9.30 am in the morning at the anti-drug awareness event held at our college gate. The students carried anti-drug slogans and raised slogans. College Principal Dr.A.Johnpeter Presided the event. Controller of Examination and Head of Department of economics Dr.D.Malarvizhi felicitated, College Anti-Drug Club coordinator Dr. G. Santhi and National Service Scheme Program coordinator Dr.Geetha, Ms. K. Subha organized this event. <div style="text-align: right;"> Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)


தஞ்சாவூர்-613007, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com  <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 12/July24

துறையின் பெயர்	போதைப் பொருள் தடுப்புக் குழு மற்றும் நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அமைப்புகள்
நிகழ்ச்சியின்பெயர்	போதைப் பொருள் ஒழிப்பு விழிப்புணர்வு
நிகழ்ச்சிநடைபெற்றதேதி	31.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின்ஒருங்கிணைப்பாளர்	போதைப் பொருள் தடுப்புக் குழு - முனைவர். ஜி. சாந்தி நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அமைப்புகள் - முனைவர் கீதா, திருமதி. கே. சுபா
இடம்	கல்லூரி வாயில்
பங்கேற்பாளர்கள்	போதைப் பொருள் தடுப்புக் குழு மற்றும் நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அமைப்பு மாணவர்கள்
நிகழ்ச்சியின்சுருக்கம் : <p>31.07.2024 அன்று காலை 9.30 மணியளவில் நமது கல்லூரி வாசலில் நடைபெற்ற போதை ஒழிப்பு விழிப்புணர்வு நிகழ்வில் மாணவிகள் போதை ஒழிப்பு வாசகங்களை ஏந்தியவாறு முழக்கங்களை எழுப்பினர். நிகழ்ச்சிக்கு கல்லூரி முதல்வர் டாக்டர். ஏ. ஜான் பீட்டர் அவர்கள் தலைமை வகித்தார். தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளரும், பொருளியல் துறைத் தலைவருமான முனைவர். டி. மலர்விழி பாராட்டினார். கல்லூரி போதைப்பொருள் தடுப்புக் குழு ஒருங்கிணைப்பாளர் முனைவர். ஜி. சாந்தி, தேசிய சேவைத் திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர் டாக்டர். கீதா, செல்வி கே. சுபா ஆகியோர் இந்நிகழ்வை இணைந்து ஏற்பாடு செய்தனர்.</p>	
 முதல்வர் கையொப்பம்	

PHOTOS



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கல்லூரியில்

போதை பொருள் ஒழிப்பு விழிப்புணர்வு நிகழ்ச்சி

தஞ்சாவூர் ஆக 1: தஞ்சாவூர் குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரியில் நேற்று போதைப் பொருள் ஒழிப்பு விழிப்புணர்வு நிகழ்வு நடைபெற்றது.

இந்நிகழ்வில் கல்லூரி முதல்வர் ஜான் பீட்டர் தலைமை வகித்து,

போதை ஒழிப்பு பற்றிய விழிப்புணர்வு உரையாற்றினார்.

விழிப்புணர்வு வாசகங்களை ஏந்தியவாறு மாணவிகள் முழக்கங்களை எழுப்பினர்.

கல்லூரி போதைப் பொருள் தடுப்புக் குழு (Anti drug Club) பொறுப்

பினர் மலர்விழி, சாந்தி மற்றும் நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அமைப்பாளர் சீதா, சுபா இணைந்து இந்நிகழ்வை நடத்தினர்.

உடற்கல்வி இயக்குநர் தேன்மொழி மற்றும் பேராசிரியர்கள் இந்நிகழ்வை ஒருங்கிணைத்தனர்.



**KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN
(AUTONOMOUS)**


Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

Programme - 13/July24

Name of the Department	Environmental Education club, Kavinmiku Tanjore and Women's cell
Name of the Programme	Medical Check-up Camp
Date of the Programme organized	31.07.2024
Patron	Dr. A. John Peter
Name of the Co-Ordinator of the programme	Environmental club- Dr. P. Thiravidamani. Kavinmiku Tanjore - Dr.D.Gomathi and Dr.A.Radha Womens Cell-Dr. M. Kannammal
Venue	Ponni Hall
Participants	All students and Staff
Summary of the programme: <p>Kunthavai Naacchiyar Government Women's Arts College (31/07/2024) Health-Medical Check-up Camp was held for all.</p> <p>A team of 10 members led by Dr. Radhika Michael from MR Hospital conducted medical tests on the students including blood pressure and hemoglobin levels.Principal Dr. A. John Peter started this series of medical examination events and spoke about the importance of this event and announced that this camp for all college girls will be held every Wednesday from 1.00 - 2.00 pm.</p> <p>Dr. Radhika Michael also clarified about the physical and mental problems faced by young women and their solutions.</p> <p>Environmental Education club, Kavinmiku Tanjore and Women's cell have committed to continue this camp.</p> <div style="text-align: right;"> Signature of the Principal</div>	



குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக் கல்லூரி (தன்னாட்சி)

தஞ்சாவூர்-613007. தமிழ்நாடு, இந்தியா.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnjoffice@gmail.com <https://www.kngac.ac.in>

ஜூலை-2024

நிகழ்ச்சி - 13/July24

துறையின் பெயர்	சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகம், கவின்மிகு தஞ்சை, மகளிர்ஆயம்
நிகழ்ச்சியின்பெயர்	அனைவருக்கும் ஆரோக்கியம் - மருத்துவப் பரிசோதனை முகாம்
நிகழ்ச்சிநடைபெற்றதேதி	31.07.2024
புரவலர்	முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர்
நிகழ்ச்சியின்ஒருங்கிணைப்பாளர்	சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகம் - பேரா. பொ. திராவிடமணி, மகளிர்ஆயம் - பேரா. முனைவர் ம. கண்ணம்மாள், கவின்மிகு தஞ்சை - பேரா. முனைவர் கோமதி முனைவர் ஏ.ராதா
இடம்	பொன்னி அரங்கம்
பங்கேற்பாளர்கள்	அனைத்து மாணவர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்கள்

நிகழ்ச்சியின்சுருக்கம் :

குந்தவை நாச்சியார் அரசினர் மகளிர் கலைக்கல்லூரியில் (31/07/2024) அனைவருக்கும் ஆரோக்கியம் - மருத்துவப் பரிசோதனை முகாம் நடைபெற்றது. எம் ஆர் மருத்துவமனையில் இருந்து மருத்துவர் ராதிகா மைக்கேல் தலைமையில் 10 பேர் கொண்ட குழுவினர் மாணவிகளுக்கு ரத்த அழுத்தம், ஹீமோகுளோபின் அளவு உள்ளிட்ட மருத்துவப் பரிசோதனைகளை மேற்கொண்டனர். கல்லூரி மாணவிகள் அனைவருக்குமான இந்த முகாம் இனி ஒவ்வொரு புதன்கிழமையும் 1.00 - 2.00 மணிக்கு நடைபெறும். முதல்வர் முனைவர் அ. ஜான் பீட்டர் அவர்கள் இத் தொடர் மருத்துவப் பரிசோதனை நிகழ்வினைத் தொடங்கி வைத்து இந்நிகழ்வின் முக்கியத்துவம் குறித்து பேசினார். மருத்துவர் ராதிகா மைக்கேல் அவர்களும் இளம் பெண்களுக்கு ஏற்படும் உடல் மனம் சார்ந்த பிரச்சனைகள் குறித்தும் அதற்கான தீர்வுகள் குறித்தும் தெளிவுப்படுத்தினார். இம்முகாமினை சுற்றுச்சூழல் கல்விக் கழகம், கவின்மிகு தஞ்சை, மகளிர் ஆயம் அமைப்புகள் தொடர்ந்து நடத்த உறுதி பூண்டுள்ளன.

முதல்வர் கையொப்பம்

PHOTOS



Principal Dr. A. John Peter Address the gatherings on the significance of the Medical Camp



Medical examination For Staff and Students



KUNTHAVAI NAACCHIYAR GOVERNMENT ARTS COLLEGE FOR WOMEN

(AUTONOMOUS)

Thanjavur-613007, Tamil Nadu, India.

Accredited by NAAC with B Grade with a CGPA of 2.22 out of 4.00 in the 4th cycle.

☎ 04362-237152 @ kngactnoffice@gmail.com 🌐 <https://www.kngac.ac.in>

JULY - 2024

SPORTS ACTIVITIES REPORT

Name of the Department	Physical Education
Principal	Dr. A. John Peter
Name of the Physical Education Director	S.Thenmozhi

Details of the programme Participated:

Date	Event Name	Category & Place	No. of students Participated	Student Name & Department	Award
14.07.2024	Weight lifting	Annai Sathya Stadium 87 Kg	5	M.Abinaya III C.S	first place
		76 Kg		V. Rajeshwari II Tamil	first place
		71 Kg		R. Manjula III Botany	first place
		64 Kg		S. Anushiya III B.com	Second place
		67 Kg		T.krishnaveni II History	Third place
	pole-vault	Junior state Athletic meet at Chennai.	-	Ms. T.Magarajothi (II BSc Zoology) & Ms.Vidhya (III year Physics)	Got silver medal

Signature of the Principal

PHOTOS



District Level Senior Weight lifting competition held at Annai Sathya Stadium Thanjavur. Student Participated and Won medal in several categories. Around 80 weight lifters were Participated in that Competition.



Ms. T. Magarajothi (II BSc Zoology) & Ms. Vidhya (III year Physics) Got silver medal in the event pole-vault in Junior state Athletic meet at Chennai